送信日 令和 1年 8月 2２日

ＦＡＸ送付のご案内

医療機関  各位

株式会社メディクラーク

サポート課

〒650-0025

兵庫県神戸市中央区相生町 5-10-18

シティビル神戸 401

TEL078-381-7008

FAX 078-651-5000

送信枚数（本紙を含み） 1枚

平素はＯＲＣＡをご使用いただき誠にありがとうございます。

令和１年 9月診療分より未就学児を対象とする福祉医療費が現物給付方式に変わります。

・心身障害者医療費・こども医療費・一人親家庭医療費

（現行）未就学児（0歳～6歳（小学校入学前））窓口全額支払いのち、償還払い

⇒9月 1日から

（新） 未就学児（0歳～6歳（小学校入学前））窓口支払い 無し

   ※現物給付受給者のレセプト（９月診療分以降）は併用レセプトになります。

    8月以前のレセプト（月遅れ）は今まで通りの償還払いの処理になります。

日レセの入力方法については以下に記載しておりますので、ご確認のほどよろしく

お願い申し上げます。

                  記

未就学児に対する給付方式の変更に伴う「公費の種類」の選択について

◆心身障害者医療費 負担者番号 80＊＊＊＊＊＊ の場合

      「180 障害食有」 を選択して下さい。

◆こども医療費 負担者番号 81＊＊＊＊＊＊ の場合

      「181 こども食有」 を選択して下さい。

◆一人親家庭医療費 負担者番号 82＊＊＊＊＊＊ の場合

      「182 親食有」 を選択して下さい。

                                    以上